
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      Ústí nad Labem 14. září 2018 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Venkovní 
areál Plavecké haly Klíše“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 11. 09. 2018 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Venkovní areál Plavecké 
haly Klíše“, uveřejněnou dne 28. 08. 2018 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

V předloženém výkazu výměr, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace VŘ je pro 
ocenění objektu SO 12 Oplocení uvedeno v položce č. 28 Demontáž stávajícího oplocení 
v délce 372,717m.    
Tato položka však oceňuje pouze demontáž oplocení a nikoliv demontáž sloupků oplocení a 
likvidaci betonové podezdívky stávajícího oplocení. 

Doplní zadavatel předložený výkaz výměr o chybějící položky pro provedení těchto prací? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Do VV byly doplněny pol. č. 35(odřezání sloupků)+36 (dmtž pletiva nad 2m) a upraveno 
množství měrných jednotek v pol 27-34 (doplněno vybourání podezdívky a přesuny 
vybouraných hmot), viz příloha. 

 

 

Dotaz účastníka č. 2:  

V předloženém výkazu výměr, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace VŘ je pro 
ocenění objektu SO 01 Objekt zázemí – stavební část uvedena položka č. 175 pro ocenění 
provedení kamenného koberce. Zde je uvedena frakce oblázků 2 - 5mm. Výkresová část PD 
však uvádí frakci 2 – 8 mm. Dále zde není uvedena položka pro ocenění dodávky a montáže 
schodišťových lišt, které jsou nutné pro provedení pokládky kamenného koberce na schodištích. 

Upřesní zadavatel skutečně požadovanou frakci oblázků a opraví případně text výkazu výměr a 
doplní jej o položky pro ocenění dodávky a montáže schodišťových lišt? 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Upraven text pol. 175 – frakce 2-8mm, lišty jako pomocný montážní materiál budou součástí 
položky, viz příloha. 

 

Dotaz účastníka č. 3:  

V předloženém výkazu výměr, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace VŘ je pro 
ocenění objektu SO 01 Objekt zázemí – stavební část uvedena položka č. 79 pro ocenění 
provedení úklidu provedené stavby v ploše 195,54 m2. Tato plocha zahrnuje však pouze necelé 
jedno patro budovaného objektu SO 01, neobsahuje ostatní plochy objektu SO 01 a plochy 
ostatních budovaných objektů. Znamená to, že zadavatel požaduje po uchazeči úklid pouze zde 
uvedených ploch a ostatní plochy bude uklízet před kolaudací ve vlastní režii? 



2 

 

Upřesní zadavatel rozsah požadovaného předkolaudačního úklidu a upraví případně 
předložený výkaz výměr dle jím skutečně požadovaného rozsahu? 

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

V rozsahu plochy 195,54m2 bude proveden úklid dle popisu v položce (zametení a umytí 
podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů, při světlé výšce podlaží do 4 m), ostatní plochy a konstrukce objektu SO01 budou 
předány v takovém stavu, v jakém vznikly. Případný úklid těchto konstrukcí je režijním 
nákladem stavebních prací. 

 

 

Dotaz účastníka č. 4:  

V předloženém výkazu výměr, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace VŘ jsou pro 
ocenění objektu SO 21 Vodovod uvedeny položky pouze pro ocenění potrubí PE 63. Součástí 
objektu je i potrubí PE 32. Ve výkazu výměr pro ocenění dodávky a montáže tohoto potrubí PE 
32 nejsou uvedeny položky. 

Doplní zadavatel výkaz výměr o položky pro ocenění dodávky a montáže potrubí PE 32? 

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Položky pro PE 32 byly doplněny, viz příloha. 

 

 

Dotaz účastníka č. 5:  

V předloženém výkazu výměr, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace VŘ je pro 
ocenění objektu SO 10 Příprava území uvedena položka č. 16, kterou se má ocenit demolice 
stávajících opěrných zídek. Na stávajících opěrných zídkách jsou osazeny desky buď 
z kamenné dlažby, nebo z betonu. Ve výkazu výměr nejsou uvedeny položky pro jejich 
demontáž a likvidaci na skládce. Zároveň je uvedena předpokládaná výška zídek 80 cm, která 
neodpovídá předpokládanému provedení stávajících zídek – to je založení v nezámrzné 
hloubce min 80 cm a výška nad terénem min 50 cm.  

Doplní zadavatel výkaz výměr o položky pro ocenění demontáže těchto desek a jejich likvidaci? 
Prověří zadavatel skutečnou výšku bouraných zídek a upraví výkaz výměr? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Projekt nepředpokládá bourání opěrných zídek v celé jejich konstrukci až na základovou spáru, 
ale pouze tak, aby základ zůstal po provedení terénních úprav pod zemí. Protože je výška zídek 
proměnná, bylo zvoleno 80cm jako průměrná hodnota odbourávané výšky opěrných zdí. Desky 
na koruně zídek jsou svým objemem zahrnuty v objemu bouraných zídek. Uchazeč ocení 
původní VV.  

 

 

 

Dotaz účastníka č. 6:  

V předložené projektové dokumentaci pro SO 01 Objekt zázemí je v konstrukční části několikrát 
uvedeno:…. Do stěny délky 61,2m budou vloženy prvky pro řízené smršťování…. Tyto prvky 
nejsou nikde dále v PD specifikovány a ani není řešena vazba mezi těmito prvky a jejich vlivem 
na navržené řešení izolace proti vodě objektu SO 01. 
Dále ani v předloženém výkazu výměr nejsou obsaženy položky pro ocenění dodávky a 
montáže těchto prvků. 



3 

 

Doplní zadavatel projektovou dokumentaci, která má být dle zákona č. 134/2016 Sb. 
projektovou dokumentací pro realizaci stavby, o projekt těchto smršťovacích prvků včetně jejich 
vlivu na ostatní navržené konstrukce objektu SO 01 a doplní předložený výkaz výměr o položky 
pro ocenění dodávky a montáže těchto prvků? 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Do VV doplněna pol. Č. 198 - Kruhový PVC profil do řízených smršťovacích spar betonových 
konstrukcí k vytvoření a utěsnění plánovaných spar pro tloušťku stěny přes 240 do 350 mm - 
Trubka z umělé hmoty s těsnicími lamelami, které umožňují řízený vznik trhlin – Q profil pr. 
64mm – VV viz příloha. 

 

Zadavatel současně s tímto doplněním zadávací dokumentace uveřejňuje i Přílohu č. 9 

Výzvy -  Výkaz výměr SO21, doplnění ZD, které jsou společně s tímto doplněním zadávací 

dokumentace nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

Vzhledem k povaze doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 10. 10. 2018. Lhůta pro podání nabídky končí dne 10. 10. 2018 v 09:00 hod.  

 

Dodavatelé podají své nabídky osobně nebo doporučeně poštou do podatelny Magistrátu 

města Ústí nad Labem tak, aby byly doručeny nejpozději do 10. 10. 2018 v 09:00 hod. na 

adresu: 

Statutární město Ústí nad Labem 
Magistrát města Ústí nad Labem 

Podatelna - Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8 
401 00 Ústí nad Labem 

 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 10. 10. 2018 v 09:30 hod. 

Místem otevírání obálek je sídlo zadavatele, kancelář č. 382. 

  

 
 
 
 
       
                                                                         Ing. Kateřina Marešová v. r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


